

**Oświadczenie złożone
przez senatora Sławomira Rybickiego
na 5. posiedzeniu Senatu
w dniu 24 stycznia 2024 r.**

Oświadczenie skierowane do minister funduszy i polityki regionalnej Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz

Szanowna Pani Minister!

Zarząd Województwa Pomorskiego zawiadamia o nieprawidłowościach, do których doszło podczas konkursu prowadzonego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP), rozstrzygniętego 5 stycznia 2023 r. Konkurs dotyczył wyboru operatorów regionalnych, których zadaniem będzie redystrybucja środków z KPO dla MŚP w wysokości prawie 1,2 miliarda zł. Jak informuje pomorski samorząd, w co najmniej 2 z 5 regionów doszło do wyboru podmiotów niemających potencjału merytorycznego i organizacyjnego do wykonania oczekiwanych zadań, a w wypadku 1 regionu (województwa pomorskie i kujawsko-pomorskie) – podmiotu powiązanego z przedstawicielami ustępującej administracji rządowej. Zgodnie z przepisami prawo do unieważnienia tego konkursu przysługuje władzom PARP. Samorząd województwa pomorskiego żąda unieważnienia przedmiotowego naboru.

Informacje, które przekazał pomorski samorząd, budzą uzasadnione wątpliwości co do transparentności, przejrzystości, kryteriów oceny i standardów całej przeprowadzonej w tym zakresie procedury konkursowej przez przedstawicieli poprzedniej administracji rządowej. W pełni podzielam te obawy, które są przejawem troski o wydatkowanie tak niezwykle ważnych dla Polski środków publicznych z funduszy unijnych.

W związku z tym proszę o następujące informacje.

1. Jakie jest aktualne stanowisko ministerstwa w przedmiotowej sprawie?
2. Czy ministerstwo podejmie, a jeśli tak, to jakie, działania kontrolne w tym zakresie? Jeśli tak, to kiedy? Jeśli nie, to z jakich powodów?
3. Czy podjęte zostaną działania mające na celu unieważnienie postępowania konkursowego w przedmiotowej sprawie? Jeśli tak, to kiedy? Jeśli nie, to z jakich powodów?
4. Czy ministerstwo podejmie, a jeśli tak, to jakie, aktywności, aby w przyszłości w przypadku jakichkolwiek konkursów nie dochodziło do naruszeń standardów rzetelnej procedury konkursowej przez PARP? Jeśli tak, to kiedy? Jeśli nie, to z jakich powodów?
5. Czy ministerstwo podejmie, a jeśli tak, to jakie, inne aktywności wobec władz PARP? Jeśli tak, to kiedy? Jeśli nie, to z jakich powodów?

Z poważaniem
Sławomir Rybicki